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1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 13. marts 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 42 (Alm. 

del) efter ønske fra Josephine Fock (ALT) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 42: 
 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen omdelt som IFU alm. del – bilag 82 

og oplyse, om der p.t. er en ændring mod længere sagsbehandlingstider, og hvad 

årsager er til det, samt hvad den gennemsnitlige sagsbehandlingstid er for 

behandlingen af sager om indfødsret, herunder den gennemsnitlige 

sagsbehandlingstid for sager, hvor ansøger opfylder samtlige betingelser. 

 

Svar: 
 

1. Det kan om den konkrete sag, der omtales i spørgsmålet, oplyses, at ansøgeren 

senest den 24. juli 2016 har søgt om dansk indfødsret ved naturalisation.  

 

Den 29. august 2016 sendte Udlændinge- og Integrationsministeriet et 

kvitteringsbrev til ansøgeren og oplyste bl.a., at det måtte forventes, at det ville 

tage 14-16 måneder, inden sagen var færdigbehandlet.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet oplyste ved brev af 14. februar 2018 

ansøgeren om, at ministeriet for tiden behandler et stort antal sager, og at det 

desværre ikke havde været muligt at færdigbehandle ansøgerens sag. Ministeriet 

oplyste endvidere, at ministeriet bestræber sig på at færdigbehandle sagen 

hurtigst muligt, og at ansøgeren vil høre fra ministeriet, såfremt sagen ikke er 

færdigbehandlet inden for 6 måneder. Herudover beklagede ministeriet den lange 

sagsbehandlingstid.  

 

Ansøgerens sag er fortsat under behandling i Udlændinge- og 

Integrationsministeriet. 

 

2. For så vidt angår udviklingen i sagsbehandlingstiderne for ansøgninger om 

dansk indfødsret ved naturalisation henvises der til den samtidige besvarelse af 
spørgsmål nr. 46 (Alm. del) fra Folketingets Indfødsretsudvalg. 
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Vedrørende den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for sager, hvor ansøgeren 

opfylder samtlige betingelser, kan Udlændinge- og Integrationsministeriet henvise 

til nedenstående tabel, hvoraf den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for sager 

optaget på lovforslag om indfødsrets meddelelse uden dispensation fra 

Folketingets Indfødsretsudvalg fremgår. 

 

Det bemærkes, at tabellen – ud over at omfatte ansøgere, der opfylder de 

almindelige betingelser for naturalisation – også omfatter de grupper af ansøgere, 

som ifølge cirkulæreskrivelsen om naturalisation ikke skal opfylde (alle) de 

almindelige betingelser for at blive optaget på et lovforslag om indfødsrets 

meddelelse, herunder f.eks. dansksindede sydslesvigere og børn født statsløse i 

Danmark.  

 

Gennemsnitlig sagsbehandlingstid for sager optaget på lovforslag om 
indfødsrets meddelelse uden dispensation  

År Antal dage  Omregnet til måneder* 

2017 448 15 

Data er opgjort den 16. marts 2018  

*1 måned svarer til 30 dage 

 

Det bemærkes, at der på opgørelsestidspunktet kun var registreret sager optaget 

på lovforslag om indfødsrets meddelelse i Indfødsretskontorets Tjekliste-system 

(TLS). Det bemærkes i den forbindelse, at de statistiske oplysninger er behæftet 

med en vis usikkerhed, da TLS er opbygget som et journaliserings- og 

sagsbehandlingssystem og ikke som et egentligt statistiksystem. Der tages i den 

forbindelse forbehold for eventuelle fejlregistreringer. 
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